
Contacto

Teléfono +34 918851011
Fax +34 918851136
Correo Electrónico contratacion@loeches.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(28890) Loeches España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 717/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loeches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loeches.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMfkGXbQeBNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras necesarias para la reforma de los vasos de las piscinas y sus instalaciones
hidráulicas, la renovación de los vestuarios sin modificación de las instalaciones y el acondicionamiento
de los espacios exteriores

Obras rehabilitación piscinas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 840.676,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847.681,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.563,44 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45262211 - Instalación de pilotes.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según las estimaciones establecidas en el proyecto se establece un plazo máximo de ejecución de las
obras será de ocho meses, a contar desde el día siguiente a la firma del replanteo inicial.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. de la Villa, 1
(28890) Loeches España

http://www.loeches.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMfkGXbQeBNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones Madrileñas Secis, S.L.
NIF B86075785
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LOS ARFE, 63
(28027) MADRID España

Contacto

Teléfono 674107666
Correo Electrónico administracion@secis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 653.213,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 790.387,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVj2qSpnTodrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014002375 |  2024-000891426 | Mon, 19 Aug 2024 08:50:50:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47649880537392342253303311548492281454 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVj2qSpnTodrSd8H4b2soA%3D%3D

